
8th week: LESSON 8: Conversation: Plan your future. Grammar: 

Future tense. Verbs of motion. Where are you going? (Prepositions 

NA, DO and K/KE). 
 

Co je nového? 
 Začínám (I start) cvičit (to exercice) v posilovně (at gym). 

 Stěhuju se (I move). 

Kde jste byli o víkendu? 

 DOMA 
 v knihovně 

 v posilovně 

 v kampusu 

 v Rakousku 

 v restauraci 

 

Co jste viděli? 
Viděl jsem kočku (a cat). 

slunce (sun) 

 

Budete zítra….? 
 

I’m late = JDU pozdě. 
(Jsem pozdě = I am retarded) 

Promiňte, že jdu pozdě, protože jsem zaspal (I overslept). 

… protože mi ujel autobus (I missed the bus). 

… nejela tramvaj (tram was late). 

… minulá lekce byla dlouhá (previous lesson was too long) 

 



Půjdeš zítra na pivo? 
 Půjdeš zítra na Mendlovo náměstí? 

 Půjdeš zítra na hlavní nádraží? 

 Pojedeš zítra na letiště? 

 Půjdeš zítra na koncert? 

 Půjdeš zítra na festival? 

 Půjdeš zítra na moře v Brně? – Ne, protože Brno nemá moře. 

 Půjdeš zítra na poštu? 

 Půjdeš zítra na oběd? 

 Půjdeš zítra na hrad? 

 Půjdeš zítra na snídani? 

 Půjdeš zítra na večeři? 

 Půjdeš zítra na náměstí Svobody? 

 Půjdeš zítra na zastávku? 

 Půjdeš zítra na zámek? 

 Půjdeš zítra na kávu? 

 Půjdeš zítra na tenis? 

 Půjdeš zítra na cigaretu? 

  



 YB, 85/4 

 YB, 86, review  

 YB, 89/13 

 YB, 87: gramatika (prepositions) 

 YB, 87/9: complete sentences 

 YB, 88/10: fill in 

 YB, 88/11: prepositions 

 YB, 88/12: forming accusative 

 YB, 89/15: forming past/future tense 

 YB, 89/16: forming whole sentences 

Transform to future tense 
Vzor: Studuju anatomii. >  Zítra budu studovat anatomii. 

1. Opakujeme gramatiku. 

2. Škola končí ve čtyři hodiny. 

3. Učitel připravuje test. 

4. Čte zajímavý časopis. 

5. Chceš kávu? 

6. V sobotu mám čas. 

7. Pracujete na zahradě. 

8. Jsme ve škole každý den. 

9. Čekáte na nás dlouho? 

10. Kupujou zeleninu v supermarketu. 

11. Vím, co to je „škopek“. 

12. Petr a Pavel pijou pivo. 

13. Eva nejí maso. 

14. Jak dlouho spíte? 

15. Jdete na kávu? 

16. O víkendu jedeš domů. 

17. Nejdu do školy. 

  

Answer in negative way according to the example. 
Vzor: Kouřil jsi někdy? – Ne, nikdy jsem nekouřil a nikdy nebudu kouřit.  

1. Studoval jsi někdy sanskrt? 

2. Znal jsi někdy nějakého fotbalistu? 

3. Viděl jsi někdy nějaký dobrý film? 

4. Relaxoval Petr někde? 

5. Šel jsi někdy někam na kávu? 

6. Viděl jsi tam někdy něco? 

7. Vařil jsi někdy nějaké indické jídlo? 

8. Jedl jsi někdy nějakou dobrou polévku? 

9. Bydlel jsi někdy někde v hotelu? 

 

 


